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Nr 294.

Av herrar Viklund och Åkerström, örn ändrade bestämmelser 
rörande bidrag till byggnadsarbeten vid anstalter för 
lägre lantbruksundervisning.

Enligt gällande bestämmelser rörande statsbidrag till byggnadsarbeten 
vid anstalter för den lägre lantbruksundervisningen föreligger icke rätt till 
bidrag för byggande av ladugårdar vid bland annat lantmanna- och lanthus
hållsskolor. Motivet för att ladugårdar ej upptagits bland byggnader, för 
vilkas uppförande statsbidrag stadgas, torde väl främst ha varit att dessa 
ladugårdar räknats som egentliga driftsbyggnader å till dessa skolor höran
de jordbruk och följaktligen dessa jordbruk böra bära kostnaderna för ladu
gårdarnas byggande och drift.

I verkligheten torde det emellertid vara så på många håll i landet, att 
jordbruksdriften vid dessa lantmanna- och lanthushållsskolor ej kan bära 
kostnaden för byggande av ladugårdar, om därvid rationella undervisnings
krav skola tillgodoses och ladugården skall ingå som del i en anstalt för 
yrkesutbildning. Där skolladugårdar uppförts under senare år ha också 
lokala medelsbeviljande organ funnit det nödvändigt att träda ekonomiskt 
hjälpande emellan. Sålunda har exempelvis Norrbottens läns landsting 
under ett fåtal av de senaste åren anslagit flera 100-tusental kronor för detta 
ändamål. Örn det också med hänsyn till även denna undervisnings betydelse 
på olika orter är fullt i sin ordning att t. ex. landstingen med betydande 
anslag främja verksamheten, så måste det dock inge betänkligheter, att 
denna viktiga gren av ungdomens yrkesutbildning skall vara i stort bero
ende av landstingens ekonomiska konjunkturer och lokala bidragsmöjlig
heter.

Beträffande statsmakterna så ha dessa inte heller konsekvent kunnat fast
hålla vid ståndpunkten, att lantmannaskolornas och lanthushållsskolornas 
jordbruk skola bära kostnaderna för undervisningsladugårdarnas byggande. 
I vissa fall ha statsbidrag nämligen lämnats till uppförande av ladugårdar 
vid lanthushållsskolor, liksom också anslag av lotterimedel beviljats för 
samma ändamål. Då det är av vikt att vid undervisning och utbildning även 
i ladugårdsskötsel kravet på rationell drift beaktas och de moderna maski
nella framstegen bli utnyttjade — vilket givetvis medför att anläggnings
kostnaden blir högre — ävensom det bör ligga i linje med det allmännas 
intresse, att också denna utbildningsgren erhåller samma standard och 
möjligheter som varje annan tidsenlig yrkesutbildning, så bör också stats-
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bidrag göras möjligt för uppförande av ladugårdar vid lantmanna- och lant
hushållsskolor ävensom andra liknande anstalter för lantbruksundervisning.

I anslutning till vad här sålunda anförts vilja undertecknade hemställa, 
att riksdagen vid behandling av punkt 46 i nionde huvud

titeln måtte besluta att hos Kungl. Majit anhålla örn sådan 
ändring av bestämmelserna rörande bidrag till byggnads
arbeten vid anstalter för lägre lantbruksundervisning, att 
statsbidrag kunna utgå även till byggande av för undervis
ningen nödiga ladugårdar vid lantmanna- och lanthushålls
skolor samt övriga jämförliga skolor.

Stockholm den 23 januari 1946.

K. G. Viklund. E. Oskar Åkerström.


